
P R I J E D L O G 

 

Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine  87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 41. točke 23. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 

23/16), Gradska skupština Grada Zagreba, na _______      sjednici, __________  2017. 

donijela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

  o zaduživanju Grada Zagreba 

 
1. Grad Zagreb dugoročno će se zadužiti kod Zagrebačke banke d.d., za iznos od 

250.000.000,00 kuna. 

 

2. Dugoročni kredit u iznosu od 250.000.000,00 kuna koristit će se uz sljedeće uvjete: 

 

  Kamatna stopa: - redovita:  promjenjiva, a čini je zbroj prinosa po Trezorskim        

zapisima Ministarstva financija na 182 dana i 

pripadajuće marže 0,61% godišnje 

                        - interkalarna: promjenjiva, a čini je zbroj prinosa po Trezorskim 

zapisima Ministarstva financija na 182 dana i 

pripadajuće marže 0,61% godišnje 

                        - u grace periodu:   promjenjiva, a čini je zbroj prinosa po Trezorskim 

zapisima Ministarstva financija na 182 dana i 

pripadajuće marže 0,61% godišnje 

  Način i rok korištenja: sukcesivno (u tranšama) do 31. prosinca 2017. 

 

  Način i rok vraćanja: 1 godina grace period + 4 godine u 8 jednakih polugodišnjih rata  

 

       Sredstva osiguranja kredita: 8 bianco akceptiranih vlastitih mjenica + 1 izjava o zapljeni 

računa (obična zadužnica) 

    

3. Kreditna sredstva iz točke 2. ovog zaključka koristit će se za realizaciju kapitalnih 

ulaganja u izgradnji prometnica u Gradu Zagrebu na temelju Programa radova na području 

prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2017. (Službeni glasnik Grada Zagreba 

24/16) i za izgradnju objekata iz Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene 

djelatnosti u Gradu Zagrebu u 2017. (Službeni glasnik Grada Zagreba 24/16). 

Kreditnim sredstvima financirat će se projekti unutar razdjela 012. Gradski ured za prostorno 

uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet i to kako slijedi: 

 

 Program 1001. Kapitalna ulaganja u objekte društvenih djelatnosti 

- Projekt K100001. Ustanove kulture –  42.850.000,00 

- Projekt K100002. Objekti predškolskih ustanova – 7.500.000,00 

- Projekt K100003. Školski objekti – 72.960.000,00 

- Projekt K100004. Zdravstveni objekti – 37.400.000,00 

- Projekt K100005. Sportski objekti – 18.000.000,00 

- Projekt K100007. Objekti socijalne skrbi – 21.290.000,00 

 

Program 1005. Gradnja i održavanje nerazvrstanih cesta 

- Projekt K100002. Gradnja nerazvrstanih cesta – 50.000.000,00 



4. Grad Zagreb sklopit će ugovor o kreditu sa Zagrebačkom bankom d.d. uz suglasnost 

Vlade Republike Hrvatske. 

 

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb,       

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Dr. sc. Andrija Mikulić 

 

 

 

 

                

 

 

 


